
GIS technologie – podpora pro řízení a správu majetku 

skupiny RPG RE 

Ing. Petr Solnický 1), Ing. Libor Štefek 2) 

1) RPG RE Management, s.r.o. 
2) DIGIS, spol. s r.o. 

 

Abstrakt 

Geoinformační technologie v prostředí skupiny RPG Real Estate, mají za cíl zefektivnit 

management a hospodaření s majetkem společnosti. 

Primárním zdrojem informací pro rozhodování při nakládání s majetkem, je tenký klient 

AMEServer2. Aplikace nabízí uživateli standardní funkcionalitu obdobných serverových 

technologií a dále byla rozšířená o sofistikované moduly nutné pro správu portfolia. Nasazení 

klienta do plné funkčnosti předcházela složitá implementace napříč společností RPG RE. 

Součástí procesu implementace byla integrace různých, vzájemně nepropojených systémů 

(SMIS, CEN (SAP), JES, aj.), které ve skupině působí. Aktuálně GIS technologie zastávají 

ve společnosti pozici DSS systému, který má pro správu portfolia zásadní vliv. 


